
 
 

UNIVERSITA’ CA’ FOSCARI VENEZIA 
DIPARTIMENTO DI ECONOMIA 

Il Direttore del Dipartimento di Economia 

VISTO il bando di selezione per il conferimento di n. 1 Assegno di ricerca di durata di 12 mesi sul 
tema: Analisi delle implicazioni socio-economiche e per le politiche pubbliche dell’adattamento 

ai cambiamenti climatici attraverso l’utilizzo di energia, bandita con Decreto Rep. 1193/2021, 
Prot. 123575 -VII/16 del 15.11.2021, pubblicato nella pagina web di questo Ateneo: link. 

VISTO l’art. 6 del bando succitato; 
VISTO il Regolamento per il conferimento degli Assegni di ricerca  
VISTI i verbali della Commissione selezionatrice del 07.12.2021; 

VISTO che la Commissione, per inderogabili impegni istituzionali, delibera di anticipare alle 9.30 lo 
svolgimento del colloquio, fissato a bando alle 10.00 

Dispone: 

sono convocati al colloquio che si terrà il 

13 dicembre 2021 alle ore 9.30 

 
in modalità telematica 

i seguenti candidati: 

 

Cognome e Nome 

FALCHETTA Giacomo 

 

Che dovranno collegarsi, alla data e all’ora indicate, al seguente Link: 
 
 

 
meet.google.com/yrr-cdah-kmk 

 
 
Venezia, 9 dicembre 2021 
 

Il Direttore del Dipartimento di Economia 

Prof. Michele Bernasconi 
 

http://www.unive.it/assegniscaduti
https://meet.google.com/yrr-cdah-kmk?hs=224
https://meet.google.com/yrr-cdah-kmk?hs=224


SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO di nr. 1 Borsa di Ricerca della 
durata di mesi 12 sul tema Analisi delle implicazioni socio-economiche e per 
le politiche pubbliche dell’adattamento ai cambiamenti climatici attraverso 
l’utilizzo di energia, bandita con Decreto Rep. 1193/2021, Prot. 123575 -VII/16 
del 15.11.2021. 

VERBALE SEDUTA PRELIMINARE E VALUTAZIONE TITOLI 

 

Il giorno 06/12/2021 alle ore 9:00 si è riunita in via telematica la commissione 

nominata con decreto n. 1236/2021 prot. n. 127165-VII/16 del 24.11.2021, per 

l’assegnazione di 1 Borsa di ricerca della durata di mesi 12 sul tema Analisi delle 

implicazioni socio-economiche e per le politiche pubbliche dell’adattamento 

ai cambiamenti climatici attraverso l’utilizzo di energia, bandita con Decreto 

Rep. 1193/2021, Prot. 123575 -VII/16 del 15.11.2021, presso il Dipartimento di 

Economia. 

Sono presenti in via telematica: 

- Prof. Enrica De Cian  (Presidente)  

- Prof. Francesco Bosello (Componente)  

- Prof. Teresa Randazzo (Componente con funzione di segretario 
verbalizzante) 

 

La Commissione, prima di esaminare la documentazione prodotta dai 

candidati, è chiamata a determinare i criteri di valutazione, avendo a 

disposizione al massimo 100 punti, così attribuiti:  

- Valutazione percorso di laurea max 30 punti; 
- Precedenti esperienze specificatamente lavorative in ambito delle 
tematiche in oggetto max 20 punti; 
- Valutazione attività extrauniversitarie in ambito delle tematiche in 
oggetto max 10 punti.  

Totale: 60 punti 

40 punti sono attribuiti al colloquio 
 

I candidati sono ammessi al colloquio qualora la valutazione dei titoli 

riporti una votazione non inferiore a 40 punti su 60. 

Il colloquio si svolge pubblicamente e si intende superato solo nel caso in 

cui la valutazione sia pari o superiore a 20 punti su 40. 



SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO di nr. 1 Borsa di Ricerca della durata 
di mesi 12 sul tema Analisi delle implicazioni socio-economiche e per le politiche 
pubbliche dell’adattamento ai cambiamenti climatici attraverso l’utilizzo di 
energia, bandita con Decreto Rep. 1193/2021, Prot. 123575 -VII/16 del 15.11.2021. 
 

I candidati sono ritenuti idonei allo svolgimento della specifica attività di 

ricerca qualora la somma dei punti assegnati ai titoli e al colloquio risulti 

uguale o maggiore a 60 punti. 

Definiti i criteri secondo quanto fin qui precisato la Commissione richiede alla 

Segreteria Amministrativa del Dipartimento di Economia di ricevere tutta la 

documentazione inviata dai candidati entro i termini stabiliti dal bando, per 

procedere con la relativa attività di valutazione. 

 

La Commissione, ricevuta dalla Segreteria amministrativa la documentazione 

inviata dai candidati, constata che è pervenuta 1 domanda: 

 

1 – Giacomo Falchetta 

 

La Commissione accerta che non sussistano situazioni di incompatibilità tra i 

membri della Commissione e il candidato ai sensi degli artt. 51 e 52 del Codice di 

Procedura Civile.  

La Commissione accerta che la domanda presentata abbia i requisiti di ammissione 

richiesti dal bando. 

La Commissione procede alla valutazione del curriculum e della documentazione 

prese tanta dai candidati sulla base di massimo di 100 punti a disposizione: 

[OMISSIS] 
 
La commissione valuta i titoli presentati dei candidati con i seguenti punteggi: 
 
1 – Giacomo Falchetta, xx punti 
 

La Commissione delibera di convocare i candidati sopra elencati per il colloquio, 
fissato per il giorno 13 dicembre 2021, h. 9:30 che si svolgerà in via telematica.  

La Commissione, per inderogabili impegni istituzionali, delibera di anticipare alle 
9.30 lo svolgimento del colloquio, fissato a bando alle 10.00. Tale variazione verrà 
notificata ai candidati in data 09.12.2021, attraverso la pubblicazione nei siti 
preposti 

 



SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO di nr. 1 Borsa di Ricerca della durata 
di mesi 12 sul tema Analisi delle implicazioni socio-economiche e per le politiche 
pubbliche dell’adattamento ai cambiamenti climatici attraverso l’utilizzo di 
energia, bandita con Decreto Rep. 1193/2021, Prot. 123575 -VII/16 del 15.11.2021. 
 

Alle ore  9:00 la seduta ha termine. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
LA COMMISSIONE ESAMINATRICE     
 
- Prof. Enrica De Cian  (Presidente) presente in via telematica 

- Prof. Francesco Bosello  (Componente) presente in via telematica 

- Prof. Teresa Randazzo  (Componente con funzione di segretario 

verbalizzante) presente in via telematica 

 


